— 1 —

鲁老体字〔2024〕1 号

关于开展庆祝山东省老年人体育协会
成立 40 周年系列活动的通知

各市、大企业、省烟草、省直机关老体协：

山东省老年人体育协会1984年经省委常委会研究决定成立，

已走过四十年历程。四十年来，老体协充分发挥党和政府联系广

大老年人的桥梁纽带及开展群众体育的得力助手作用，担当作为，

开拓创新，老年体育健身活动蓬勃开展，为积极应对人口老龄化

和体育强省建设做出了贡献。为庆祝省老体协成立四十周年，展

示我省老年体育事业取得的成就，展现老年人良好的精神风貌，经

研究决定，今年上半年开展系列庆祝活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习

— 2 —

贯彻习近平总书记关于老龄工作和体育工作的重要指示精神，

积极落实健康中国和全民健身国家战略，紧紧围绕加强老年体

育工作，推进全省老年体育事业高质量发展，广泛开展各类适

老体育健身活动，充分展示我省老年体育事业的发展成果和老

年人积极健身、快乐健康的精神风貌。

二、活动主题

致敬四十周年辉煌，共享快乐健康生活。

三、活动时间

2024 年 3 月至 5 月。

四、活动内容

（一）举办庆祝省老体协成立四十周年系列健身活动暨推

广普及老年人太极拳攻坚行动启动仪式。展现老年体育健身活

动发展的最新成果，引领更多老年人积极参与体育健身。

（二）召开庆祝表彰大会。总结省老体协四十周年的发展

历程，表彰为全省老年体育事业发展作出突出贡献的单位和个

人。

（三）拍摄省老体协四十周年成果专题片。以生动的故事

和鲜活的实例，展示老年体育事业的辉煌成绩。

（四）举办省老体协四十周年老年体育成果展览。通过丰

富的图片、文字、实物等形式，生动展示全省老年体育四十周

年发展成果。

（五）举办全省老年人书画摄影作品展。邀请老年书画家

— 3 —

和摄影爱好者参与，充分展现省老体协在探索文体养老方面取

得的丰硕成果。

五、有关要求

（一）高度重视，切实加强组织领导。要把庆祝省老体协

成立四十周年系列活动与市、县老体协庆祝活动有机结合，积

极争取当地党委、政府的重视支持，主动协调相关部门，广泛

动员社会各界力量，组织开展系列适老文体健身活动。

（二）搞好宣传报道，营造良好社会舆论氛围。积极协调

当地广播、电视、报纸、网络等新闻媒体，广泛宣传，营造浓

厚的社会氛围。

（三）制定安全措施，加强安全管理。严格活动的安全保

障措施，制定活动应急预案，重点做好健康保险、道路交通、

人身安全、 医疗急救等工作，确保活动安全顺利进行。

（四）庆祝活动结束后，各市老体协要认真总结、梳理活

动开展情况，于 5 月底活动结束后 15 日内将总结材料、图片及

视频资料报省老体协，对开展活动好的单位将给予表彰奖励。

山东省老年人体育协会

2024 年 2 月 21 日

— 4 —

山东省老年人体育协会秘书处 2024 年 2月 21 日印发